
که بیش  کشور است  رسول اولیازاده یکی از هنرمندان 
از چــهــار دهـــه فــعــالــیــت هــای هــنــری و فرهنگی دارد و 
استاد و مدرس عکاسی در دانشگاه است. او با اشاره به 
کیدات ایشان بر ضرورت  بیانات مقام معظم رهبری و تا
که باید  بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی معتقد است 

برای این بازسازی از علوم انسانی کمک گرفت. 
کارهای فرهنگی در جامعه  وی با اشاره به این که برای 
باید از افراد فرهنگی که نسبت به فرهنگ جامعه دغدغه 
ــراف دارنـــد، اســتــفــاده کــرد گــفــت: ایــن افــراد  و بــه آن اشـ
و  گرفته  به عهده  را  امــور فرهنگی  می توانند مسئولیت 
زمامدار امور فرهنگی شوند. مردم جامعه وقتی ندانند 
هــدف از خلقت شان چیست و در ایــن جهان و عالم 
کی چه مسئولیت و ماموریتی دارند، نمی توانند برای  خا
گامی بــردارنــد. به عقیده من  پیشبرد اهــداف فرهنگی 
برای تغییر در ساختارهای انقلاب فرهنگی در جامعه 
که  باید ســراغ علوم انسانی رفــت. اولین قدم این است 
انسان خودش را بشناسد. من وقتی انسان شناسی ام به 
معنای واقعی کلمه به درجه اعلی برسد همان می شود 
که پیامبر فرموند »هرکسی خودش را بشناسد، خدا را 
می توانم  بشناسم  را  خــودم  وقتی  شناخت«.  خــواهــد 
ایــن خودشناسی نباشد، نماز  گــر  ا را بشناسم و  نمازم 
مثل یک حرکات تکراری و از سر عادت می شود که تحت 
عنوان دین انجام می دهیم در حالی که هیچ ربطی به 

آن اعمال ندارم. 
کشور انجام  که در  کارهای فرهنگی  وی دربــاره ارزیابی 
می گیرد، تصریح کرد: بارها عنوان شده 35 نهاد و سازمان 
دستگاه  باید  هستند.  فرهنگی  ــور  ام متولی  فرهنگی 
نــظــارتــی بــررســی کــنــد ایـــن نــهــادهــا چــه خــروجــی هــایــی 
گر بخواهم در این ارتباط مثالی بزنم می توانم  داشتند. ا
کنم.  گرفتن اشــاره  کــردن صبحانه بــرای انــرژی  به میل 

که بتوانیم  کنیم  کسب  ما صبحانه می خوریم تا انــرژی 
تا ظهر فعالیت کنیم. وقتی سوخت و ساز بدن فروکش 
کــه بتوانیم تــا عصر  می کند، وعــده نــاهــار را مــی خــوریــم 
کــه می خوریم  انـــرژی داشــتــه باشیم. خــروجــی غــذایــی 
همان انرژی ای است که ما به دست می آوریم تا فعالیت 
روزانه مان را انجام بدهیم. یا مثلا به عنوان یک مسلمان 
کــه خــروجــی آن خــوانــدن نــمــاز اســت.  وضــو می گیریم 
که بتوانیم انسان  خروجی نماز خواندن هم این است 

باشیم و انسان شناسی را به درجه اعلی 
برسانیم و بتوانیم انسان کاملی باشیم 
و به این ترتیب در جامعه به مردم خیر 
گـــر انــســان کاملی  و بــرکــت بــرســانــیــم. ا
نشوم آن نماز و وضو خروجی نداشته 
گــر وضــو بگیرم و نماز بخوانم  ــت. ا اس
کنم به  کلاهبرداری  اما دروغ بگویم یا 
که نماز من خروجی  معنی ایــن اســت 
نداشته است. پس ما باید برای این که 
کار فرهنگی انجام بدهیم و  در جامعه 
انقلاب فرهنگی که همان هدف انقلاب 
ــود، شکل بگیرد  اســلامــی از ســال 57 ب

باید از علوم انسانی کمک بگیریم. 
دکتر اولیازاده به ترکیب اعضای شورای 

گــر اعضای  کــرد:  ا عالی انقلاب فرهنگی اشــاره و اظهار 
شــورای انقلاب فرهنگی را از ابتدای تشکیل این شورا 
شورا  ایــن  خروجی  که  می شویم  متوجه  کنیم،  بررسی 
کارهای فرهنگی چه بوده است. از ابتدای تشکیل  در 
کردند.  ایــن شــورا افــراد زیــادی جابه جا شدند یا فــوت 
کنیم این جابه جایی ها آیا رونــد فعالیت و  باید بررسی 
؟ وقتی  تصمیم گیری این شورا را به جلو برده است یا خیر
ــرادی مثل مرحوم دکتر احمدی یا شمس آل احمد  اف

گرفتند؟ خروجی  از دنیا رفتند، چه کسانی جای آنها را 
این افراد چه بوده است؟ از سال 59 که شورای انقلاب 
کــرد، خــروجــی ایــن شــورا تا  فرهنگی شــروع بــه فعالیت 
به امــروز چه بــوده اســت؟ ما 35 نهاد فرهنگی داریــم که 
بــودجــه می گیرند ولــی هیچ اتــفــاق فرهنگی در جامعه 
شکل نمی گیرد. مقام معظم رهبری چند هفته قبل در 
کید کردند برای برون رفت از مشکلات  یک سخنرانی تا
افراد  و  کارشناسان فرهنگی، هنری  باید ســراغ  جامعه 
متخصص رفـــت. مــتــاســفــانــه در ایــن 
ایــن زمینه  اتفاقی در  سه هفته هیچ 
 نیفتاد و نشانی از این افراد گرفته نشد. 
به عنوان کسی که بیش از 40سال است 
انجام می دهم،  و هنری  کــار فرهنگی 
متاسفانه  ما  میانی  مدیران  معتقدم 
کیدات  نمی خواهند این توصیه ها و تا
مدیران  و  کشور  ــالای  ب رده  مسئولان 

ارشد به مرحله عمل برسد.
انــجــام می شود  کــه  ــار فرهنگی  ک تنها 
بـــرگـــزاری یـــک نــمــایــشــگــاه و بــعــد هم 
ــرا هــیــچ اتــفــاق  ــام. چـ ــم اخــتــتــامــیــه و ت
نقد  چــون  نمی افتد؟  هنر  در  خاصی 
هنری در جامعه ما از اهمیت زیادی 
گر در همین نمایشگاه آثار هنری  برخوردار نیست. یعنی ا
نقد شوند و این که چه جایگاهی دارند شاهد تاثیر مثبت 

آن بر فرهنگ وهنر کشور خواهیم بود. 
کشور  ایــن مــدرس دانشگاه ارزیــابــی مــدیــران فرهنگی 
انقلابی ساختار فرهنگی  بازسازی  از ضروریات  را یکی 
کشور می داند و می گوید: باید مدیران فرهنگی کشور را 
مورد ارزیابی قرار دهیم که در سال هایی که مسئولیت 
گــر ایــن نظارت ها  دارنــد چه خــروجــی ای داشــتــه انــد؟ ا

مورد  در  مثلا  بماند.  بی تفاوت  نمی تواند  کسی  باشد 
بحث حجاب 35 نهاد فرهنگی کشور وظیفه دارند که در 
این ارتباط کار فرهنگی انجام دهند. باید ارزیابی کنیم 
که نهادهای فرهنگی مثل شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
سازمان تبلیغات، حوزه هنری و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در ایــن چند ســال چه خــروجــی ای درایــن بــاره 
داشته اند؟ سوابق فرهنگی مدیران این نهادها در چه 
حد و انــدازه ای اســت؟  مدیران وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامــی چــقــدر سابقه فرهنگی دارنـــد و چــقــدر روی 
انسان شناسی کار کرده اند تا بتوانند انسان شناسی را در 
کنند؟ قبل از انتخاب دکتر اسماعیلی  جامعه نهادینه 
ــاره ایــن کــه چه  ــرای وزارت ارشـــاد در مصاحبه ای دربـ ب
کسی ســکــان دار  گفتم باید  ــر ارشـــاد مــی شــود  کسی وزی
که دغدغه فرهنگی داشته باشد و  این وزارتخانه شود 
کند چون وقتی  گر ندارد نباید این مسئولیت را قبول  ا
قبول مسئولیت می کند باید اثــرات آن مشخص شود. 
گر  این اثرپذیری باید تا مدت ها مشخص باشد. مثلا ا
کنید  کــار فرهنگی ســؤال  از من هنرمند با چهار دهــه 
کسانی بــودنــد نمی توانم  ــر ارشـــاد قبلی چــه  چهار وزی
ــراد در زمینه فرهنگ و هنر   جــواب بدهم چــون ایــن اف

اثرگذار نبودند. 
فرهنگی  کاملا  موضوع  یک  که  حجاب  مقوله  در  مثلا 
 ، اســت مــن شــش ســال قبل در ارتــبــاط بــا حجاب برتر
با 15 نهاد فرهنگی مکاتبه  کــردم و  عکاسی و طراحی 
انجام دادم و گفتم این مجموعه عکس در زمینه حجاب 
گر حمایت کنید می توانم بقیه آن را کار کنم.  برتر است و ا
دلیل حمایت هم این است که باید یک سال ونیم همه 
کارها را تعطیل کنم و دنبال این پروژه بروم. متاسفانه تا 
امروز یکی از این نهادهای فرهنگی قدم جلو نگذاشت. 
که  هستند  ایــن  دنبال  فرهنگی  نهادهای  از  بسیاری 

کسی  گــزارش عملکرد بدهند.  کنند و  یک نمایش اجرا 
کــم کــاری هــا باعث  کــار ریــشــه ای نیست. همین  دنــبــال 
کــه امـــروز بــا ایــن مــوضــوع جعلی زن، زندگی،  مــی شــود 
آزادی مــواجــه  شــویــم و نــزدیــک بــه ســه مـــاه اســـت که 
گرفته است.  متاسفانه بحث حجاب تحت الشعاع قرار 
این یعنی در این زمینه کار فرهنگی انجام نشده است. 
کار  کنیم متوجه نبود  گر ریشه این اتفاق ها را بررسی  ا
فرهنگی  نهادهای  کــم کــاری  ایــن  می شویم.  فرهنگی 
گشت ارشاد  به دوش نیروی انتظامی می افتد و آنها با 
کم کاری نهادهای فرهنگی را  کار پلیسی می خواهند  و 
که امروز  کار همین می شود  کنند. خروجی این  جبران 
شاهد آن هستیم و دشمنان به مقدسات و اعتقادات ما 

دهن کجی می کنند. 
گــر نظارت بر عملکرد  ــه داد:  به اعتقاد مــن، ا وی ادام
کــار هم  گیرد خــروجــی  دستگاه های فرهنگی صــورت 
درست خواهد شد. باید از وزیر ارشاد به عنوان مسئول 
نــهــادهــای فرهنگی پرسید شما چــه مــیــزان از  از  یکی 
که روز رای اعتماد به مجلس ارائــه دادیــد  طرح هایی 
کنید به اجرا  کردید می خواهید فرهنگ سازی  و اعلام 
در آمــده اســت؟ نتیجه ایــن اقــدامــات چه بــوده است؟ 
متاسفانه در همین وزارت ارشاد یک سال طول کشید 
تــا مــعــاون هــنــری انــتــخــاب شــد یــا نــزدیــک بــه یک سال 
زمان برد تا رئیس مرکز هنرهای تجسمی و رئیس موزه 
هنرهای معاصر انتخاب شدند. وقتی این قدر رها کنیم 
اصــلا مطلوب نیست.  که  آن چیزی می شود  خروجی 
یا مسئولان سازمان تبلیغات اسلامی و حــوزه هنری و 
سازمان فرهنگی شهرداری و ... چه خروجی ای در این 
سال ها داشته اند؟ برای من هنرمند، این نظام 40 سال 
هزینه کرده است و چرا نباید از هنرمندانی که برای رشد 
کــرد؟ متاسفانه امــروز تــاوان  آنها هزینه شــده استفاده 
بی برنامگی نهادهای فرهنگی را می پردازیم. به اعتقاد 
کشور تعصب و حساسیتی در  من، مسئولان فرهنگی 
کــار فرهنگی در زمینه حجاب نــدارنــد. همه  ارتــبــاط با 
کــم کــاری شــان را بــه دوش نیروی  نــهــادهــای فرهنگی 
فرهنگی  کار  وظیفه  گشت ارشاد  می اندازند.  انتظامی 
ــدارد، چــون افـــراد آن دوره نظامی می بینند و نباید  نـ
کار فرهنگی از آنها داشته باشیم. باید از شورای  توقع 
به همین دلیل  و  داشــت  توقع  فرهنگی  انــقــلاب  عالی 
رهبر انقلاب در جلسه با اعضای این شورا به آنها این 
موضوع را گوشزد کردند که نباید کم کاری داشته باشند. 
کم کاری می کنند و  که نهادهای فرهنگی  باید بپذیریم 
لطمه این کم کاری به همه جامعه وارد می شود. وقتی 
در تیم فوتبال دروازه بــان یا مدافع اشتباه می کند، تیم 
گل می خورد و این فقط آن بازیکن نیست که مقصر است 

بلکه همه تیم و کادر فنی مقصر هستند. 
ــاره نقش هنرمندان در هدایت فرهنگی  اولــیــازاده درب
کید کنم هنرمند باید بصیرت داشته  جامعه گفت: باید تا
باشد و بتواند تشخیص دهد در چه موضعی قرار بگیرد. 
گر هنرمند انسان شناس باشد بصیرت هم پیدا می کند.  ا
هنرمندی که بصیرت داشته باشد موج سوار نمی شود. 
در آن مسیری که ماموریت آن کمال خودش و جامعه 
گر  است قدم برمی دارد و جامعه را به کمال می رساند. ا
بصیرت نداشته باشیم موج سوار خواهیم بود. هنری 
می تواند اثرگذار باشد که هنرمند آن انسان را شناخته 
باشد تا جهان هستی را براساس این نگرش تعریف کرده 

و اثری خلق کند. 
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 گالری ها با نمایشگاه مجازی 
فرهنگسازی می کند

حدودا سه ماه از زمانی که گالری ها شروع به برگزاری نمایشگاه 
از این  کــرده انــد، می گذرد ولــی تعداد قابل توجهی  حضوری 
مکان های فرهنگی و هنری هنوز هم درهای خود را به روی 
کــه قصد  گــالــری هــا  از  نــکــرده انــد. برخی  ــاز  ب بازدیدکنندگان 
از  هــم  کنند  نمایشگاه حــضــوری  برپایی  بــه  ــدام  اقـ داشتند 
سوی برخی از اغتشاشگران با مشکل روبــه رو شدند تا یکی 
از فضاهای فرهنگی مهم کشور که نقش بی بدیلی در شرایط 

فرهنگی جامعه دارند، این روزها تعطیل باشند.
 اما هیچ گاه نمی توان سدی در برابر حرکت رو به جلوی هنر 
شد، اتفاقا برخی از گالری های باسابقه کشور این روزها رویکرد 
کردند تا  گرفته اند و این امکان را فراهم  متفاوتی را در پیش 
هنردوستان از طریق مجاری مجازی از لذت دیدن آثار هنری 
بهره مند شوند. این گالری ها که در دوران کرونا هم تجربیات 
موفقی در این زمینه پیدا کردند، حالا در یک فضای حرفه ای 

نمایشگاه های خود را در بستر آنلاین برپا کرده اند.
در ادامه این گزارش، نگاهی می کنیم به برخی از نمایشگاه های 

مجازی که این روزها در برخی گالری ها برپاست.

گروهی  گالری طــراحــان آزاد ایــن روزهــا نمایشگاهی    
باعنوان »در گیومه« را در سایت خود به نمایش گذاشته که 
معصومه  احــمــدی،  احــمــدرضــا   ، اسکندرفر سعید  از  آثـــاری 
این  بیانیه  در  می کند.  میزبانی  را  و...  مدنی  آزاده  مظفری، 
کش میل به زندگی که  نمایشگاه گروهی آمده است: »در کشا
که حالا لازمــه اش جدایی و  گویا ذات بشر است و حب جان 
انزواست، گاه فرصتی به دست می آید برای نظاره به خود و به 
ــاره بیندازیم به  که نگاهی دوب دیگری. حــالا، زمــان آن است 
داشته های مان. بخشی از دارایی ما )طراحان آزاد( دوستی با 
آثــارشــان را در قالب  کــه چند ســال یکبار  هنرمندانی اســت 
نمایشگاهی انفرادی ارائه کرده اند. در این فرصت بر آن شدیم 
کــه هــر هفته بــر یکی از آنــان نــوری تــازه بتابانیم. از هرکدام 
گیومه قرار دهد  که آخرین سه اثرش را در اختیار  خواستیم 
ــروژه انــتــخــاب شـــده(.  ــ گــیــومــه نــامــی اســـت کــه بـــرای ایـــن پ (
گی مشترک  خواه ناخواه این مجموعه لااقــل دارای یک ویژ
خواهد بود و آن تاریخ خلق اثر است. همه آنها در دوران بحران 
که درپــی بیماری همه گیر پدید آمــده اســت، شکل  انسانی 
کنش هنرمندانه در  گرفته اند و بی شک حاوی احساسات و وا
به  گیومه فقط  امیدواریم طرح  چنین لحظاتی هستند. ما 
انتشار سه اثر از هنرمند خلاصه نشود. بلکه همچنین بتواند 

برانگیزاننده گفت وگوهای چندجانبه گردد.«
گالری شیرین  نیز میزبان نمایشگاهی مجازی از آثار    
سینا رضایی است که در سایت این مکان فرهنگی و هنری به 
نمایش درآمده است. در این نمایشگاه تعدادی از تابلوهای 
نقاشی ایــن هنرمند در معرض دیــد علاقه مندان قــرار داده 

شده است.
که با  گالری هایی محسوب می شود   از جمله 

ُ
ا گالری    

آثــار  مــجــازی  نمایش  بــه  حــضــوری،  نمایشگاه های  تعطیلی 
هنرمندان توجه داشته است. در همین راستا دو نمایشگاه 
کــنــون در ســایــت ایــن مــکــان فرهنگی و هنری   مــجــازی هــم ا
ــت.  ــه نــمــایــش آثـــار هــنــرمــنــدان اخــتــصــاص پــیــدا کـــرده اس  ب
 »روزهای در راه« و »الف یا من« نام این نمایشگاه ها است که 
ــاری از آرمین ابراهیمی و مهرعلی رزاق مــنــش را  آث  به ترتیب 

به نمایش گذاشته اند.
  گالری اعتماد نیز در روزهای تعطیلی گالری های شهر 
آثــار یک هنرمند آلمانی به نام فوجه  تهران، نمایشگاهی از 
گذاشته اســت. این نمایشگاه با عنوان  آسفجا را به نمایش 

« معرفی شده است. »خاطره را در آغوش بگیر

خبر 

 نمایشگاه نقاشی 
 و نقاشیخط 
»آویژه« 

نمایشگاه نقاشی و نقاشیخط زهرا زمانی با عنوان »آویژه« این 
روزها در نگارخانه فرهنگسرای بهمن برپاست.

ــن نــمــایــشــگــاه شــامــل 40 تــابــلــوی نــقــاشــی، نــقــاشــیــخــط و  ایـ
سیاه مشق با موضوع آزاد است که تا پایان آذر در نگارخانه این 

فرهنگسرا ادامه دارد.
کارگاه پایه و تخصصی نقاشی  همچنین این هنرمند نقاش، 
با آبرنگ را ۲3 آذر از ساعت 13، ویژه علاقه مندان این رشته 

هــنــری بــه صـــورت رایــگــان بــرگــزار می کند. زهـــرا زمــانــی متولد 
دانشگاه  از  بــازرگــانــی  مدیریت  رشته  غ التحصیل  فار  1367
علامه قزوینی است. او هنر های تجسمی را در رشته طراحی 
و نقاشی و آبرنگ از ســال ۸3 نــزد اســتــادان امیر انصاریان و 
احمد مقدسی آغاز کرد و در سال های اخیر به صورت انفرادی 
و گروهی در نمایشگاه هایی که در نگارخانه های ملل، خاوران، 
گل های داوودی، رســول مهر و اردیبهشت برپا بود،  بهمن، 

حضور داشت. در بخش دیگری از کارنامه هنری وی چاپ دو 
 اثر آبرنگ در قالب کتاب نقاشان معاصر ایران در سال 1390 

به چشم می خورد.
علاقه مندان برای بازدید از این نمایشگاه می توانند همه روزه 
از ساعت 9 تا 17 به نگارخانه فرهنگسرای بهمن به نشانی 
برای  یا  کــرده  مراجعه  شهیدوفایی  خیابان  بهمن،  میدان 

اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 5531۲1۸0 تماس بگیرند.

مدیرعامل بانک دی اعلام کرد:

افشای به موقع و کاهش قابل توجه بندهای حسابرسی 
صورت های مالی  شش ماهه 1401

مدیرعامل بانک دی با اعلام »افشای صورت های مالی شش ماه نخست سال جاری بانک در موعد 
قانونی«، این اقدام را نشان پایبندی بانک دی به ضوابط نهاد ناظر خواند و گفت: سال 1401 را به 

درستی می توان سال شفافیت بانک دی نامید.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی با بیان این که این بانک طی سال جاری، نه تنها 
برگزاری مجامع خود را به روز کرده، بلکه انتشار به موقع صورت های مالی را نیز در اولویت اقدامات 
 قرار داده است، افــزود: نکته مهم و قابل توجه در صور ت های مالی شش ماهه سال جاری بانک
ــزود:  ــ ــت. وی افـ ــ ــزی اسـ ــرکـ ــوی بـــانـــک مـ ــ ــغــیــیــرات اعــمــالــی از س ــا ت ــدی آن بـ ــ ــ ــد درص تــطــابــق صـ
ــانــک دی، دقــیــقــا مــطــابــق دســتــورالــعــمــل  ــاری ب ــال جــ ــاه نــخــســت سـ ــای مــالــی شــش مـ ــورت هـ صـ
ــای مالی  ــورت هـ ــوان آن را یــکــی از شــفــاف تــریــن صـ ــ ــده و مــی ت  ابــلاغــی بــانــک مــرکــزی تنظیم شـ

در نظام بانکی دانست.

وز سه شنبه در دیدار رئیس و اعضای شورای    رهبر معظم انقلاب اسلامی ر
 گروه فرهنگ و هنر

محمد حیدری
وم شناخت دقیق ضعف های فرهنگی و  عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به لز
ی انقلابی ساختار فرهنگی  ورت بــازســاز ویج گــزاره هــای صحیح بر ضــر تــلاش بــرای یافتن راه حــل و تر
ی انقلابی ساختارهای فرهنگی کشور موضوعی است که بارها  ورت بازساز کشور تاکید کردند. ضر
ایشان در سخنرانی ها و دیدار با مسئولان فرهنگی بر آن تاکید داشتند. ایشان با اشاره به حضور 
افراد برجسته و نخبه و صاحب نظر در این شورا گفتند: با وجود غنا و تراز بالای افراد حاضر در این شورا 
ی شورا در  وز لازم را ندارد و لازم است تأثیرگذار اما هویت جمعی شورای عالی به تناسب اعضای آن، بر
ی انقلابی ساختارهای فرهنگی موضوعی است که  وم بازساز مسائل فرهنگی کشور تقویت شود. لز
ی از هنرمندان دلسوز بر آن تاکید دارند و معتقدند ساختار فرهنگی درست و محکم می تواند  بسیار

هدایت فرهنگی کشور و جامعه را به عهده بگیرد.

گفت وگوی »جام جم« با رسول اولیازاده به مناسبت تشکیل شورای انقلاب فرهنگی

 هنرمند با بصیرت
موج سوار نمی شود
برای بازسازی انقلابی ساختارهای فرهنگی باید از علوم انسانی کمک بگیریم

هنرمندی که 
بصیرت داشته باشد 
موج سوار نمی شود. 

در آن مسیری که 
ماموریت آن کمال 
خودش و جامعه 

است قدم برمی دارد 
و جامعه را به کمال 

می رساند


